
معــاون بازرگــانی وزارت جهــاد
کشاورزی: فسادی در واردات برنج
نــــداشتیم/امسال کمتــــر از
۸۰۰هزارتن برنج وارد شد+ویدئو

احمد خانی نوذری درباره انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای
داخلی ضمن رد این موضوع گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری نبوده

و فسادی رخ نداده است.

بــه گزارش پایگــاه خــبری صــنعت غــذا و کشــاورزی(اگروفودنیوز)،
احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی
درباره انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای داخلی ضمن رد این
موضوع گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری نبوده و فسادی رخ نداده
است. وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته در حوزه واردات این محصول

ارز ترجیحی نداشته و واردات برنج با ارز نیمایی انجام شده است.

وی افزود: در طول یک دهه واردات سالانه برنج بین ۱.۷ تا ۱.۸
میلیون تن بوده است. اگر متوسط واردات یک دهه برنج محاسبه شود

این عدد ۱.۴ میلیون تن است.

وی با تاکید بر اینکه ثبت سفارش واردات، انحصاری نبوده، ادامه
داد: به تمام شرکتها اجازه ثبت سفارش داده شده و بیش از ۱۲۰ شرکت
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واردات برنج را انجام دادند. همچنین هیچ شرکتی بیش از ۱۵ درصد
واردات برنج نداشته و سهم هر شرکت واردکننده کمتر از این عدد

بوده است.

وی تصریح کرد: آمار وزارت جهاد کشاورزی در تولید برنج سال گذشته
نشان میدهد تولید آن پایینتر از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده و
بر اساس آمار رسمی گمرک هم یک میلیون و ۷۷۰ هزار تن برنج سال

گذشته وارد شد.

خانی نوذری در پایان گفت: امسال تا امروز کمتر از ۸۰۰ هزار تن
واردات برنج به ثبت رسیده و با توجه به مدیریت ثبت سفارش وزارت
جهاد کشاورزی این عدد تا پایان سال زیر یک میلیون تن خواهد بود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: کشاورز پلاس

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
تـامین کننـدگان برنـج: جـبران
کسری برنج مورد نیاز بازار تا

پایان سال
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مسیح کشاورز گفت: بنابر اعلام مسئولان وزارت جهاد ۳۰۰ هزار تن کسری
برنج مورد نیاز تا پایان سال وارد می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز با بیان اینکه محدودیتی
در ثبت سفارش برنج نداریم، گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۷۰۰
هزارتن برنج وارد شده که طبق برنامه وزارت جهاد تا پایان سال ۳۰۰

هزارتن دیگر باید وارد شود. 

او با بیان اینکه ماهانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزارتن برنج خارجی مورد نیاز
است,افزود: براین اساس سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن حداقل باید
واردات انجام شود که بدین ترتیب مدنظر ما واردات ۵۰۰ هزارتن برنج
تا پایان سال است، اما وزارت جهاد بدلیل برآورد ۲ میلیون و ۵۰۰
هزارتن تولید داخل معتقد است که واردات ۴۰۰ هزارتن برنج تا پایان

سال، بازار برنج داخل را به رکود می کشاند.

کشاورز ادامه داد: پیشنهاد انجمن به مسئولان وزارت جهاد آن است که
بازار را بدقت رصد کنند و در صورت عدم تولید ۲ میلیون و ۵۰۰
هزارتن برنج در داخل یا افزایش قیمت برنج ایرانی نسبت به تامین
ارز ۵۰۰ هزارتن برنج اقدام کنند تا مشکلی در تنظیم بازار رخ

ندهد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: با توجه به
گرانی برنج ایرانی در سال های گذشته بخشی از تقاضای سطح متوسط
جامعه به سمت برنج خارجی سرازیر شد که با ایجاد تعادل در بازار
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برنج ایرانی و کاهش قیمت دیگر بخش متوسط جامعه به سمت خرید برنج
خارجی نمی آیند.

او از افزایش قیمت برنج جهانی خبر داد و گفت: قیمت جهانی برنج
خارجی ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داشته است که دولت با اتخاذ تمهیدات
در نظر گرفته به تجار اعلام کرد که مذاکرانی با تجار هندی و
پاکستانی داشته باشند و همواره ما نگران افزایش قیمت  های جهانی
بالای ۲۰ درصد بودیم، اما افزایش قیمت ها در محدوده ۱۰ تا ۱۵ درصد

است.

کشاورز با بیان اینکه قیمت هرکیلو برنج هندی در محدوده ۴۰
هزارتومان و پاکستانی بالای ۵۰ هزارتومان بود، گفت: هم اکنون ۱۰
تا ۱۵ درصد بر قیمت های مبدا اضافه شده که به همان نسبت قیمت

برنج برای مصرف کننده تغییر داشته است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس اتاق اصناف کشاورزی: دلالان
بـا واردات بـی رویـه برنـج آسـیب
جدی به تولید داخل وارد کردند
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قاسم پیشهور گفت: واردات بی رویه برنج در سال گذشته به بهانه
کاهش قدرت خرید خانوارها موجب شد تا مقادیری برنج مربوط به تولید

سال گذشته در انبارها بماند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشهور رئیس اتاق اصناف کشاورزی
گفت: ظرفیت تولید ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برنج
و با احتساب کشت رتون ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در سه استان

شمالی وجود دارد.

به گفته او، با احتساب سرانه مصرف و ذخایر استراتژیک، سالانه ۵۰۰
تا ۷۰۰ هزارتن برنج باید وارد کشور شود و این درحالی است که سال
گذشته بنابر آمار رسمی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزارتن و با
احتساب واردات غیررسمی ۲ میلیون تن وارد کشور شد که همین امر

موجب شد تا برنج زیادی در انبارها باقی بماند.

پیشهور ادامه داد: علی رغم آنکه معاون اول رئیسجمهور در جلسه
اعلام کرد تا یک گرم برنج در کشور داریم، از کشاورزان داخل خرید
انجام دهیم و به هیچ عنوان حق ورود برای واردات نداریم، درحالیکه
طبق آمارهای اعلامی از ابتدای سال ۷۰۰ هزارتن برنج وارد شده است و
طبق گزارشهای اعلامی به دنبال واردات ۳۰۰ هزارتن تا پایان سال
هستند که این خلاف آیین نامه و قوانین و مقررات است که تجار بدون

هیچ برنامهای برنج وارد میکنند.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه واردات بی رویه برنج،
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تولید داخل را دچار چالش کرده است، افزود: اگر دولت ۵۰ درصد
منابعی را که در اختیار تجار خارجی قرار میدهد، به بخش حمایت از
کشاورزان داخلی تخصیص دهد، بدون افزایش سطح زیرکشت با ارتقاء

عملکرد در واحد سطح امکان خودکفایی برنج وجود دارد.

به گفته او، دلالان و بازرگانان غیرمجاز بدون توجه به نیاز کشور
واردات انجام میدهند و به رغم تاکید مقام معظم رهبری بر حمایت از
تولید داخل و خوداتکایی ۵ محصول استراتژیک، اما مسئولان متاسفانه

توجهی به این موضوع نکردند.

پیشهور گفت: دلالان به بهانه کاهش قدرت خرید مردم با واردات بی
رویه آسیب جدی به تولید داخل وارد کردند، درحالیکه پتانسیل تولید

و خودکفایی در استانهای شمالی به سهولت وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

معـاون اول رئیسجمهـور: واردات
برنج خارجی همچنان ممنوع است
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محمد مخبر با تاکید بر حمایت از محصولات تولیدی کشاورزان، گفت: تا
زمانی که برنج کشاورزان داخلی درانبارها موجود و ذخیره شده است،

همچنان از ثبت سفارش و واردات این محصول جلوگیری شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنـا، محمـد مخـبر در جلسـه بررسـی مسائل برنج و شالیکـاران
استانهای شمالی کشور که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و استانداران
مازندران، گیلان و گلستان برگزار شد، اظهار کرد: پس از خرید برنج
کشاورزان استانهای شمالی، هر چه سریعتر کارگروهی با حضور یک
نماینده از استانداران شمالی کشور برای بررسی وضعیت تولید برنج و
نیاز مصرف سرانه داخلی و برنامه ریزی آتی در خصوص این محصول

تشکیل شود.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر حمایت از محصولات تولیدی
کشاورزان استانهای شمالی کشور، گفت: تا زمانی که برنج کشاورزان
داخلی در انبارها موجود و ذخیره شده است، همچنان از ثبت سفارش و

واردات این محصول جلوگیری شود.

وزیر جهاد کشاورزی نیز با ارائه گزارشی در خصوص کاهش ۴۲ درصدی
واردات برنج در ۹ ماهه سال جاری به نسبت سال گذشته و جلوگیری از
ثبت سفارش واردات پس از دستور معاون اول رئیسجمهور در تابستان،
بر حمایت همه جانبه از برنج تولید داخل و زمینه سازی برای ایجاد

بازارهای صادراتی تأکید کرد.

همچنین در این جلسه استانداران استانهای شمالی کشور گزارشی از
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ظرفیت برنج تجاری (طارم و هاشمی) و انواع برنج پرمحصول، سرانه
مصرف برنج در استانهای خود و کشور، هزینه تمام شده تولید برنج،
میزان تولید برنج در سه استان شمالی کشور و میزان موجودی و ذخیره
برنج در انبارها ارائه و بر ضرورت خریداری هر چه سریعتر محصول

برنج کشاورزان استانهای شمالی کشور تاکید کردند.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: ایلنا

سرانه مصرف برنج هر ایرانی ۳۵
ــول در ۱۹ ــت محص ــوگرم/ کش کیل

استان کشور

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: طبق گزارش مرکز آمار
ایران و انستیتو تغذیه، هر ایرانی بهطور متوسط ۳۵ کیلوگرم در سال
برنج مصرف میکند و با توجه به جمعیت ایران، به سه میلیون تن برنج
سفید برای مصرف سالیانه و ۲۰۰ هزار تن هم برای ذخیره راهبردی

نیاز است.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی با اشاره به اقدامات وزارت جهاد
کشاورزی برای افزایش تولید برنج در کشور افزود: با برنامهریزی
های مختلف مانند جایگزینی بذر پرمحصول، واردات فناوری بذر
هیبرید، مدیریت آبیاری و سایر اقدامات، در تلاش هستیم تا میزان

تولید برنج را افزایش دهیم.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که محصول برنج
دومین غذای اصلی مردم ایران است، اظهار داشت: در سالهای مختلف
سطوح زیر کشت در ایران متغیر بوده و به طور متوسط در ۱۹ استان
کشور برنج کشت میشود که بیش از ۷۰ درصد کشت برنج در سه استان

شمالی کشور است.

به گفته وی، استان گیلان با ۲۳۰ هزار هکتار رتبه نخست، استان
مازندران با ۲۱۰ هزار هکتار رتبه دوم و استان گلستان با حدود ۷۰

هزار هکتار کشت برنج در رتبه سوم قرار دارد.

سهرابی با بیان این که در زراعت برنج، هدفگذاری تامین نیاز کشور
از محل تولید داخل است، گفت: پارسال سطح زیر کشت برنج ۷۷۰ هزار
هکتار در استانهای مختلف کشور بود که برآوردها نشان میدهد که از
این سطح کشت، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن شلتوک و ۲ میلیون و ۵۲۰

تن برنج سفید تولید شده است.

این مقام مسوول تصریحکرد: نیاز وارداتی به این محصول سالیانه
نزدیکبه ۷۰۰ هزار تن است که از محل واردات باید تامین شود.

وی افزود: طبق برنامهریزی باید بتوانیم نیاز را از محل تولید
داخل تامین کنیم که یکی از آنها جایگزینی ارقام پرمحصول به جای
ارقام کیفی و محلی در محصول برنج است که در استانهای مختلف این

محصول کشت میشود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نیاز کشور به
برنج در سال جاری بیشتر از ۷۰۰ هزار تن نیست، گفت: بهطور متوسط
بخش اعظمی از تولید برنج از ارقام کیفی و محلی است و بخش کمی از
آن هم از ارقام پرمحصول کشت میشود و اگر بتوانیم با همکاری
کشاورزان و مصرف کنندگان ارقام پرمحصول را جایگزین ارقام دیگر
کنیم تولید برنج افزایش پیدا میکند و میتوانیم کسری آن را جبران

کنیم.

http://www.agrofoodnews.com


وی اضافهکرد: جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی، تغذیه
بهینه و مصرف متعادل کودهای فسفاته، ازته و پتاسه در زمان کاشت و
داشت محصول، مدیریت آفات، بیماری آفات و علفهای هرز، مدیریت
مناسب آبیاری و مدیریت محصول در مزرعه، از راههای مهم برای

افزایش تولید برنج است.

واردات فناوری بذر هیبرید در دستور کار است
سهرابی تصریحکرد: ورود فناوری بذر هیبرید به کشور از چین در
دستور کار قرار دارد و این نوع بذر میتواند با عملکردهای بیش از
۱۰ تن در هکتار، هم شلتوک در مزرعه تولید و هم انقلابی در تولید

محصول برنج ایجاد کند.

وی افزود: اصلاح ساختار شالکوبیها برای کاهش ضایعات محصول برنج،
توسعه کشتهای مکانیزه شامل کشت نشایی برنج در زمان کاشت، عملیات
داشت برنج و توسعه برداشت برنج، از دیگر برنامههای است که

میتواند کیفیت و کمیت برنج را در کشور ارتقا دهد.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی بیانداشت: در صورتی که میزان
واردات در کشـور مـدیریت شـود، بهطـور قطـع تولیدکننـدگان داخـل

میتوانند بخش اعظمی از نیاز کشور را تامین کنند.

وی پرورش راتون (برنج چین دوم) را یکی از روشهایی برشمرد که
میتواند تولید برنج را افزایش دهد و تصریح کرد: پارسال بیش از ۷۰
هکتار برنج راتون در استانهای گیلان و مازندران کشت شد و این

موضوع در حال توسعه است.

سرویس خبری: کشاورزی

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
تأمین کنندگان برنج ایران: با
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اسـتمرار واردات برنـج؛ در ایـن
بازار کمبودی نخواهیم داشت

مسیح کشاورز گفت: با برنامهریزیهای انجام شده اگر تأمین برنج
خارجی تا ۳ ماه آینده طبق برنامه انجام شود، تا پایان سال در این

حوزه مشکلی نخواهیم داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، مسیح
کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران در
گفتوگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: اگر بتوانیم تا پایان سال
برنج مورد نیاز کشور را تأمین کنیم تا پایان سال مشکلی نخواهیم

داشت.

وی با اشاره به اینکه پایان سال علاوه بر نوروز مصادف با ماه
مبارک رمضان است؛ گفت: اگر بتوانیم تا پایان سال ۳۰۰ تا ۵٠٠ هزار
تن واردات برنج داشته باشیم، در بازار برنج خارجی کمبود و گرانی

نخواهیم داشت.

کشاورز گفت: امسال تنوانستیم با راه اندازی کارخانههای صنعتی
جدید و همکاری با سایر کارخانههای تولید برنج کیفیت و قیمت برنج
ــه ــطه ب ــدون واس ــی ب ــج ایران ــرد. برن ــدا ک ــاهش پی ــی ک داخل
فروشگاههـای زنجیره ای عرضه میشـود. بـا ایـن اقـدام اختلاط برنـج
ایرانی و خارجی از بین رفت. اگر بازار تنظیم باشد کسی نمیتواند

سودجویی کند.
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دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: دولت
به قولهایی که داده عمل کرده است، واردات برنج در سطح کلان بر

عهده جهاد کشاورزی است و مستمر در حال انجام است.

سرویس خبری: صنعت غذا

بررســــی مشکلات برنجکــــاران
مازندرانی روی میز رئیس جمهور

استاندار مازندران با اشاره به جلسه اخیر اعضای هیات دولت سیزدهم
با استانداران سراسر کشور، گفت: مشکلات تولیدکنندگان برنج استان
مازندران در این جلسه مطرح شد و با دستور آیت الله رئیسی به
معاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی رفع این دغدغه ها در

دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ سید محمود حسینی پور در تشریح دستاوردهای نشست اخیر
استانداران سراسر کشور با رئیس جمهور افزود: در این جلسه به
نمایندگی از مردم شریف استان در زمینه تولید و همچنین توجه بیش
از پیش به بازار فروش برنج، لزوم ممنوعیت و یا مدیریت برنج
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وارداتی به عنوان مطالبه جدی کشاورزان مازندرانی، مباحثی به آیت
الله رئیسی گفته شد.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت این موضوع رئیس جمهور دستور داد
که در تامین برنج مورد نیاز کشور از تولیدات داخلی استفاده شود و

در صورت نیاز و ضرورت واردات این محصول صورت گیرد.

استاندار مازندران اضافه کرد: در این جلسه همچنین آیت الله رئیسی
به معاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی دستور داد تا در
کمترین زمان ممکن مشکلات برنجکاران استانهای شمالی تعیین تکلیف و

رفع شود.

همچنین در این جلسه محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور گزارشی از
اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی به بازار برنج ارائه کرد و
گفت: بر اساس ابلاغیه دولت تا زمانی که نیاز کشور به این محصول در
داخل تامین میشود، واردات این محصول حتی به کمترین میزان ممنوع
خواهد بود و در موارد ضروری نیز ابتدا باید محصولات برنجکاران

داخلی خریداری شود و پس از آن برای واردات اقدام شود.

به گزارش ایرنا، با توجه به مشکلات پیش آمده در بازار فروش برنج
شالیکاران شمال کشور در ۲ سال اخیر، به باور کارشناسان نگاه
حمایتی رئیس جمهور به محصول برنج شمال کشور از ابتدای روی کار
آمدن دولت سیزدهم نمایان بود و اقداماتی که در این حوزه انجام
شده است توانسته تا حدودی بخشی از دغدغه و مشکلات برنجکاران را

برطرف کند.

طرح حمایتی خرید توافقی برنج در مازندران را می توان به عنوان از
جمله دیدگاه مثبت دولت سیزدهم در رونق بخشیدن به کسب و کار
شالیکاران استان های شمالی به ویژه مازندران دانست به طوریکه
براساس این طرح خرید توافقی برنج های پرمحصول پس از هماهنگی و
انجام تمهیدات لازم و عقد قرارداد با شالیکوبی داران و تشکل های
صنفی معرفی شده از سوی اتحادیه شرکتهای تعاونی شالیکوبی داران و
مشارکت اتحادیه تعاونی روستایی استان در سطح شهرستان های گلوگاه

تا نور انجام شد.

همچنین در اوج زمان برداشت و عرضه برنج به بازار وزیر جهاد
کشاورزی برای خرید برنج مازاد شالیکاران شمال دستور داد و طی
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اطلاعیه ای به شرکت بازرگانی دولتی برای خرید برنج مازاد تولیدی
ارقام پرمحصول از کشاورزان مازندرانی اقداماتی انجام شد.

براساس این ابلاغیه کشاورزان مازندرانی میتوانستند برنج مازاد
تولیدی ارقام پرمحصول خود شامل ندا و شیرودی را به مراکز تعیین
شده اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران تحویل دهند.

 استاندار مازندران در جلسه اعضای هیات دولت با استانداران سراسر
کشور

در از دیگر اقدامات دولت در این حوزه عرضه برنج طارم مازندران 
بورس کالای ایران بود و یازدهم آبان ماه امسال چهارمین سال عرضه
برنج طارم مازندران در بورس کالای ایران با حضور مدیران ارشد
سازمان بورس کالا در محل سالن معاملاتی مرکز بین المللی تجارت و
پایانه صادرات برنج ایران در شهرستان آمل به صورت رسمی انجام شد.

بنا به اظهارنظر کارشناسان امر عرضه برنج در بورس یکی از
ابزارهای جدید و مهم درحوزه بازرگانی برنج می تواند به بازار این
محصول استان های شمالی کشور رونق دهد و کشاورزان می توانند برنج
تولیدی خود را بدون دغدغه در بورس کالای ایران عرضه و فروش کنند.

نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی برنج سفید طارم مازندران است و
این فرصت فراهم شد تا کشاورزان مازندرانی با عرضه برنج تولیدی
خود بر اساس استانداردهای تعریف شده، گواهی سپرده دریافت کرده و

محصول تولیدی خود را از طریق بورس به بازار عرضه کنند.

همچنین جلوگیری از واردات برنج در زمان برداشت این محصول در کشور
از دیگر اقدامات برجسته دولت سیزدهم در این خصوص است. موضوعی که
وزیر اقتصاد و امور دارایی ششم آذر امسال در جلسه اشتغال و
سرمایه گذاری مازندران در ساری به آن اشاره کرد و گفت که واردات

برنج در گمرکات کشور مطرح نیست و شایعه است.

احسان خاندوزی همچنین به دیدگاه حمایتگرانه دولت سیزدهم به
کشاورزان اشاره کرد و گفت که برای حمایت از شالیکاران و باغداران
مرکبات این استان، استمهال وام از بانک کشاورزی در آینده نزدیک

عملیاتی خواهیم کرد.

طبق اعلام رسمی جهاد کشاورزی مازندران امسال یک میلیون و ۵۴۰ هزار
و ۱۹۸ تن شلتوک در استان تولید شد که حدود ۷۰ درصد آن از ارقام
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محلی طارم محلی و هاشمی بوده است.

مازندران حدود ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور را تامین می کند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

دبیرانجمـــن تولیدکننـــدگان و
تأمینکنندگان برنج ایران: آمار
واردات و تولیـد برنـج بـه زودی

واقعی میشود

مسیح کشاورز گفت: با ایجاد سامانه ثبت سفارش سیستمی واردات برنج،
دریک برنامه زمانی کوتاه مدت به ثبت آمار تولید و واردات منتهی

شده و واقعیتهای بازار برنج کاملا شفاف و قابل مدیریت میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از روابط عمومی انجمن برنج، مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان
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و تأمینکنندگان برنج اظهار داشت: اجرای طرح سیستمی شدن واردات
برنج اقدام ارزشمندی در مسیر حاکمیت شفافیت در بازار برنج کشور
است و بخش خصوصی اگر به دنبال سلامت، حذف رانت و دلال بازی در
بازار برنج هست باید از این اقدام وزارت جهاد کشاورزی حمایت کند.

وی افزود: سالها است که بازار برنج کشور از عدم شفافیت رنج میبرد
و به دلیل در دسترس نبودن آمار و اطلاعات درست، اظهار نظرهای

متناقض، بازار را تحت تاثیر تبعات منفی قرار دادهاست.

وی در ادامه اظهارداشت: ساختار اقتصاد بازار در کشور به گونهای
است که همواره بخش خصوصی دولت را در مدیریت بازار و تأمین و
توزیع کالا همراهی کرده و زمانی بخش خصوصی میتواند بازیگر اصلی
این میدان شود که اولا در تعامل و همراهی با دولت به این مهم دست
پیداکند نه از مسیر تقابل و انتقاد به دولت و در مرتبه بعدی بخش
خصوصی باید توان وظرفیت بر عهده گرفتن مسؤلیت مدیریت و تنظیم

بازار را داشته باشد.

کشاورز با اشاره به عملکرد انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان
برنج ایران در تعامل با دولت، توضیح داد: این انجمن در زنجیره
صنعت برنج علاوه بر تولید، در حوزه واردات، فرآوری و بستهبندی و
در نهایت توزیع نیز فعالیت داشته و در مسیر تعامل خواستار کمک به
دولت و برعهده گرفتن بخشی از مسؤلیتها برای کمک به تنظیم بازار

کشور میباشد.

وی با بیان اینکه شفافیت در آمار و اطلاعات یکی از اصلیترین ابزار
پیشگیری از بحران در بازار است و خلاء آمار میتواند زمینهساز فساد
باشد، ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم اقداماتی را
در دستور کار قرار داده است که از آن جمله میتوان به حمایت از
ورود بخش خصوصی به بازار برنج داخلی و ایجاد سامانه ثبت سفارش
سیستمی برای واردات اشاره کرد که در جریان یک برنامه زمانی کوتاه
مدت به ثبت آمار تولید و واردات منتهی شده و واقعیتهای بازار

برنج کاملا شفاف و قابل مدیریت میشود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران با بیان
اینکه مخالفان شفاف شدن بازار برنج، از وزارت جهادکشاروزی انتقاد
کردهاند، گفت: همه کارشناسان و صاحبنظران از جمله نمایندگان
انجمن واردکنندگان برنج ایران در نشست مشترکی که با معاون
ــن ــدگان انجم ــور نماین ــاورزی و حض ــاد کش ــانی وزارت جه بازرگ



تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران، برگزار شد از طرح
سیستمی شدن ثبت سفارش برنج استقبال کردند.

سرویس خبری: صنعت غذا

واردات برنــج خــارجی ۴۶ درصــد
کاهش یافت

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت:
در ۸ ماهه نخست سال بیش از ۷ هزار تن انواع برنج وارد کشور شد که

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ درصد کاهش داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، گندم، شکر، جو، برنج و پنبه جزو ۵ محصول استراتژیک است
که وزیر جهاد سازندگی اعلام کرد باید کشور به سوی خودکفایی آن پیش
برود. این محصولات جزو اقلامی است که از سوی دولت خرید آنها تضمینی

انجام میشود.

برنج پس از گندم یکی از محصولات پرمصرف در ایران بوده و در این
محصول سالانه به حدود ۳ میلیون تن برنج نیاز است. از این میزان ۲
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میلیون تن در داخل تولید و باقی وارد میشود. وزیر پیشین وزارت
جهاد کشاورزی در کنار حرکت به سوی خودکفایی گندم، عنوان کرده بود
این امر برای دومین محصول پرمصرف کشور یعنی برنج نیز در حال

پیگیری است.

به گفته وی، با زهکشی اراضی کشاورزی و افزایش بهرهوری در ۳ استان
شمالی کشور و افزایش یک میلیون تنی تولید، خودکفایی در این محصول

نیز قابل تحقق است.

برنج ایرانی قیمت بالایی دارد به طوری که در نیمه نخست سال هر
کیلو برنج هاشمی بین ۱۱۵ تا ۱۵۰ هزار تومان قیمت گذاری شده بود.
بیش از ۵۰ درصد از برنج کشت سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ دپو شد و به
فروش نرفت. خطر فاسد شدن محصول اعم از حشره گذاشتن و آرد شدن

برنج سبب شد تا قیمت برنج ایرانی کاهش پیدا کند.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در آبان برنج خارجی درجه یک
با ۴.۶ درصد و شیرینی خشک با ٢.٧ درصد بیشترین افزایش قیمت را
نسبت به ماه قبل داشتهاند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به
برنج ایرانی درجه یک با ٣.٢- است. این آمار در آذر ١.٧- درصد

نسبت به ماه قبل بود.

کاهش سهم واردات

حجم بالای برنج در داخل سبب شده تا واردات با محدودیت بیشتر انجام
شود.

سید روح الله لطیفی، سخنگو کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن
و تجارت ایران درباره آمار واردات برنج در ۸ ماهه نخست سال به
مهر گفت: در ۸ ماهه نخست سال ۷۲۶ هزار و ۵۹۰ تن انواع برنج به
ارزش ۸۵۳ میلیون و ۷۱۸ هزار و ۱۹۹ دلار وارد کشور شده است. ا ین
آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی ۴۶ درصد و ارزشی ۴۸

درصد کاهش را نشان میدهد.

وی با اشاره به مدیریت و تنظیم بازار افزود: واردات در راستای
حمایت از کشاورزان و تولید داخل نصف شده است.

لطیفی با بیان اینکه برنج به اندازه کافی در کشور موجود است،
تصریح کرد: ذخیره مناسب برای محصولات استراتژیک از جمله برنج
انجام شده و تولید و واردات مکمل هم برای تأمین امنیت غذایی کشور



محسوب میشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج:
واردات برنـج بـه یـک میلیـون تـن

میرسد

مسیح کشاورز گفت: با احتساب سرانه مصرف و تولید، امسال مجموع
واردات برنج به یک میلیون تن میرسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان
برنج گفت: در شرایط کنونی که برنج ایرانی بدون واسطه از کشاورزان
خریداری و مستقیم به فروشگاهها عرضه می شود، برخی واسطه گران و
دلالان بازار برنج ایرانی که احساس نگرانی کردند با برخی جوسازی ها

بدنبال برهم زدن نظم بازار هستند.
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به گفته او، واسطه گران و دلالان بازار برنج ایرانی با بیان
اظهاراتی مبنی بر واردات بی رویه برنج خارجی و افزایش تولید داخل
بدنبال آن هستند که دولت را تحت فشار قرار دهند تا جلوی واردات

برنج خارجی را بگیرند تا قیمت برنج ایرانی افزایش دهند.

کشاورز ادامه داد: با توجه به تسلط کامل معاونت توسعه بازرگانی
بر موضوع اجازه نمی دهد افراد سود بخواهند نظم بازار را برهم

بزنند چراکه آمار گمرک و وزارت جهاد معیار و ملاک است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج تولید ۳ میلیون
تنی برنج داخلی را تکذیب کرد و گفت: بنابر آمار وزارت جهاد امسال
۲.۵ میلیون تن برنج تولید شده است، همچنین طبق آمار گمرک از
ابتدای سال ۷۰۰ هزارتن برنج توسط بخش خصوصی وارد و تمام آن در

بازار توزیع شده است.

به گفته او، بنابر آمار قیمت جهانی برنج ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش
قیمت داشته ایم و همین امر در سطح عمده فروشی و خرده فروشی اثر

خود را گذاشته است.

کشاورز  از کاهش ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزارتنی واردات برنج نسبت به مدت
مشابه سال قبل خبر داد و گفت: با احتساب تولید و سرانه مصرف،
امسال قرار است که یک میلیون تن برنج وارد شود. از این رو
امیدواریم که مشکلات تعهدات ارزی رفع شود تا بازار دچار کمبود و

گرانی در ایام عید و ماه رمضان نشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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